
平成 30(2018)年 12 月 4 日 

第 7 号 

葉山町立上山口小学校 

校長    冨樫 俊夫 

TEL 046-878-7529 

 

◆ ◆「よりよい学校づくりのために」アンケート ご協力ありがとうございました。◆ ◆ 

 昨年に引き続き、本校の教育活動について意見を伺い、今後の活動に生かし、学校と家庭・

地域その他関係機関と連携を図ることを目的とし、「よりよい学校づくりのために」のアン

ケートを実施させていただきました。ご協力ありがとうございました。 

 保護者の皆様からいただきました質問項目の回答や自由記述のご意見・ご要望を全教職員

で共有したうえで、これからの上山口小学校の教育活動にどのように反映していくことがで

きるのか検討していきたいと考えております。自由記述欄では、すぐにでも実施していきた

いことや、その一方で様々な要因から実施が難しく検討を重ねなければならないことなど、

広範囲かつ様々なご意見がございましたが、その一つひとつが大切なご意見であったと認識

しております。 

 あらためて、集計結果と頂いたご意見・ご要望についてお答えさせていただく予定でおり

ます。今後とも、上山口小学校の教育活動にご協力くださるようお願い申し上げます。 

 

◆ ◆ ふれあい給食会 ◆ ◆ 

１１月１９日(月)にＰＴＡ主催でふれあい給食会が開かれました。 

学校評議員・賛助会員・長寿会・町内会・交通指導員・青少年指導員さん 

など、日頃お世話になっている地域の皆さんをお招きし、子どもたちと一緒 

に給食を召し上がっていただき、感謝の気持ちを表したいというものです。 

また、学校や児童の様子を見ていただき、お話をうかがう機会ともなって 

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

 



１２月の予定 

４日（火） クラブ活動 

５日（水） １・２年防犯教室（３校時） 

６日（木） 児童朝会 

１１日（火） ６年生中学校訪問  ふたばっ子公演会（１３：１５～） 

１２日（水） スクールカウンセラー来校日 

１３日（木） 音楽朝会（１年） 

１４日（金） 不審者対応訓練（５校時） 

１９日（水） 給食終了 

２０日（木） 安全と命を考える日 １年学級親睦会 短縮３時間 

２１日（金） ２学期終業式 

２３日（日） 天皇誕生日 

２４日（月） 振替休日 

２５日（火）～平成３１年１月７日（月）冬季休業 

 

平成３１年１月 

 ８日（火） ３学期始業式（３校時） 

１１日（金） 給食開始（５校時） 

 

◆ ◆ 卒業式の期日について ◆ ◆ 

 ４月の学校だよりの年間行事予定で、卒業式が、３月１９日（火）となっておりましたが、

正しくは、３月２０日（水）の誤りでした。お詫びして訂正いたします。ご迷惑をおかけし

て申し訳ございませんでした。 

◆ ◆ 大根の種をまきました！ ◆ ◆ 

 １１月３０日（金）に３年生と５年生が大根の種をまきました。種をまく前に、畑のアド

バイザーとしてお世話になっている方から、うねの作り方やまき方のご指導をいただきまし

た。大根は、背伸びする根菜類で畑から実を出して育つとのお話がありました。子どもたち

も大根のように少しでも高い所を目指して成長してほしいと思います。 

 さて、この大根の畑、子どもたちだけでは耕しきれません。今年も地域の方にトラクター

で耕していただきました。また、草刈り作業も地域の皆さんにご協力いただいております。

いつも子どもたちのためにご支援いただき、心より感謝しております。ありがとうございま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 大根 

大きく育つといいね！ 


